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KẾ HOẠCH 

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh  

Đắk Lắk lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội XIV của Đảng trên báo chí, 

hệ thống thông tin cơ sở và trên môi trường mạng  

 

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TU ngày 24/7/2025 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về Kế 

hoạch tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk 

nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; ý kiến chỉ 

đạo của Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2025 

- 2030 tại Công văn số 03-CV/TBTT, ngày 04/9/2025 về việc đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 ( Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2025-2030 đã được cấp có thẩm quyền xác định 

là Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 sau đây 

gọi là Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh); Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế 

hoạch tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và 

Đại hội XIV của Đảng trên báo chí, hệ thống thông tin cơ sở và trên môi trường mạng 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất, bảo đảm thông tin chính 

xác, kịp thời, tạo khí thế sôi nổi, tin tưởng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân. 

- Khích lệ, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân phát 

huy lòng yêu nước, tinh thần “tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc”, kiên 

định con đường đi lên chủ nghĩa xã hội, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết 

liệt, hiệu quả, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, tranh thủ mọi thời cơ, thuận lợi, phấn 

đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của Trung ương, của 

Tỉnh ủy về tổ chức đảng các cấp; nội dung, hình thức thông tin, tuyên truyền thiết thực, 

sinh động, có trọng tâm, trọng điểm, gắn với tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm ngày 

lễ lớn của đất nước và của tỉnh trong năm 2025. 
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- Đẩy mạnh tuyên truyền toàn diện, đa tầng, đa kênh, gắn với đổi mới nội dung, 

hình thức để lan tỏa sâu rộng tinh thần Đại hội. 

- Phát huy tối đa vai trò của báo chí, truyền thông, văn hóa, văn nghệ, thể thao, 

du lịch, không gian mạng và hoạt động cộng đồng để phục vụ công tác tuyên truyền. 

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP 

1. Tăng cường chỉ đạo, điều phối thông tin 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Tỉnh ủy, Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội và các cơ quan liên quan, đơn vị 

liên quan để chỉ đạo, tăng cường hơn nữa công tác thông tin, tuyên truyền. 

- Thường xuyên rà soát, cập nhật, định hướng, kiểm tra công tác tuyên truyền tại 

các sở, ngành, các xã, phường trên địa bàn. 

2. Đẩy mạnh tuyên truyền trên báo chí, truyền thông, mạng xã hội 

2.1. Trên báo chí 

- Các cơ quan báo chí địa phương, Trung ương hoạt động trên địa bàn: Mở 

chuyên trang, chuyên mục, các diễn đàn trao đổi, thảo luận, đối thoại giữa lãnh đạo 

hoặc tổ chức đảng với các tầng lớp Nhân dân để thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh ... Ưu tiên dung lượng, thời lượng tuyên truyền, công bố các dự thảo 

văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, Đại hội XIV của Đảng và ý kiến đóng góp của 

các tổ chức, cán bộ, đảng viên, Nhân dân; các tin, bài, video clip, phỏng vấn sâu về 

tinh thần đổi mới của Đại hội, những chủ trương, định hướng lớn được nêu tại các dự 

thảo văn kiện Đại hội; về hoạt động và kết quả Đại hội... 

2.2. Trên các website, Cổng/Trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, 

đoàn thể  

- Mở các chuyên mục thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

và Đại hội XIV của Đảng. Tập trung đăng tải công bố các dự thảo văn kiện Đại hội 

đảng bộ tỉnh, Đại hội XIV của Đảng và ý kiến góp ý của các tổ chức, cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân; thông tin về quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội, hoạt động và các quyết 

định của Đại hội. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về Đại hội trên các nền tảng mạng xã hội, 

Cổng/Trang thông tin điện tử. 

2.3. Trên mạng xã hội 
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- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, cơ quan, đơn vị, tổ chức đăng tải các 

tin, bài viết, Infographic, video clip,... về đại hội Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của 

Đảng trên mạng xã hội trong và ngoài nước (Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok, Twitter, 

VCNET...); thành lập các fanpage, hội nhóm phục vụ cho các đối tượng khác nhau. 

- Vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân, tranh thủ đội ngũ những người có 

sức ảnh hưởng (KOLs) tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực 

về Đại hội trên không gian mạng. 

- Đẩy mạnh sản xuất clip ngắn, infographic, video hoạt họa, podcast lan tỏa trên 

nền tảng số (Facebook, Zalo, Youtube, TikTok, VCNET…). 

- Vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân 

dân thay avatar tuyên truyền về Đại hội. 

2.4. Tuyên truyền miệng 

- Tổ chức hội nghị nội bộ cấp ủy, hội nghị cấp ủy mở rộng, hội nghị báo cáo 

viên, sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề 

nghiệp... phổ biến, quán triệt, thông tin, tuyên truyền về công tác chuẩn bị Đại hội (bao 

gồm đại hội Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng); công tác tổ chức 

Đại hội; lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình đại hội đảng 

bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng; thông báo kết quả Đại hội; quán triệt Nghị quyết 

và các kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Nghị 

quyết Đại hội XIV của Đảng. 

- Tổ chức học tập, thông tin về kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, Đại hội 

XIV của Đảng, những nội dung cốt lõi của văn kiện Đại hội. 

- Tổ chức họp báo để giới thiệu, thông báo về các dự thảo văn kiện, kết quả, các 

hoạt động của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh để các cơ quan báo chí, truyền thông nắm 

bắt, kịp thời tuyên truyền. 

3. Tăng cường phối hợp, kiểm tra, giám sát 

- Định kỳ kiểm tra, đánh giá tiến độ, chất lượng tuyên truyền tại các cơ quan, 

đơn vị, địa phương. 

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời tập thể, cá nhân có sáng tạo, cách làm hay, 

hiệu quả trong công tác tuyên truyền. 

III. THỜI GIAN, NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Đợt I: Từ nay đến khi hoàn thành Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh: đẩy 

mạnh và tăng cường tuyên truyền các nội dung sau: 
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- Tiếp tục tuyên truyền lịch sử và truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt 

Nam; sự phát triển, lớn mạnh của Đảng qua các kỳ Đại hội; vai trò lãnh đạo và sức 

chiến đấu của Đảng; những thành tựu nổi bật và bài học kinh nghiệm về sự vận dụng 

sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh vào điều kiện thực tiễn Việt 

Nam trong 95 năm qua, nhất là thành tựu, kết quả nổi bật đối với công tác xây dựng, 

chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực; những thành tựu trong lãnh đạo, chỉ đạo phát triển kinh tế - xã hội, văn hóa, 

con người, bảo đảm quốc phòng - an ninh, đối ngoại; khó khăn, thách thức và phương 

hướng, nhiệm vụ thời gian tới. 

 - Nội dung và công tác tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền triển khai các văn 

bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, cấp ủy đảng các 

cấp về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng, 

Quy chế bầu cử trong Đảng, Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về 

đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế 

hoạch số 01-KH/TU, ngày 14/7/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tổ chức Đại hội 

Đảng bộ cấp trên trực tiếp cơ sở tiến tới đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 

2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

 - Nội dung và chỉ đạo của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, nhất là của đồng chí Tổng 

Bí thư Tô Lâm (trừ những nội dung mật) về công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội XIV 

của Đảng. 

 - Nội dung cơ bản của các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

và Đại hội XIV của Đảng; việc tổ chức lấy ý kiến đóng góp  của cán bộ, đảng viên và 

các tầng lớp Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội. 

 - Khẳng định tầm vóc, ý nghĩa lịch sử Đại hội XIV của Đảng là một dấu mốc 

quan trọng trên con đường phát triển của đất nước và dân tộc ta, khởi điểm lịch sử mới, 

kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam sau 40 năm tiến hành 

công cuộc đổi mới; tập trung tuyên truyền những điểm mới, đột phá trong các dự thảo 

văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng; khẳng định các văn 

kiện đại hội là kết tinh toàn bộ tinh hoa, giá trị của quá khứ, hiện tại và tương lai, được 

chuẩn bị kỹ lưỡng, chất lượng, nhiều điểm mới nổi bật, khơi dậy mạnh mẽ lòng tự tôn, 

tự hào dân tộc của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về sự phát triển đất nước trong kỷ 

nguyên mới. 

- Những kết quả nổi bật, cũng như những khó khăn, hạn chế, bài học kinh nghiệm 

sau 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và việc thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước 
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trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội (bổ sung, phát triển năm 2011); tổng kết một 

số vấn đề lý luận và thực tiễn về công cuộc đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa 

trong 40 năm qua ở Việt Nam (đặc biệt làm rõ bối cảnh thế giới, khu vực và trong nước 

tác động đến Việt Nam và sự phát triển nhận thức của Đảng ta về đường lối đổi mới; 

những kết quả mới, cách làm mới, nhân tố mới của thực tiễn, chủ trương, chính sách 

được thực tiễn khẳng định đúng đắn, phù hợp hoặc cần tiếp tục đổi mới, bổ sung, phát 

triển...); kết quả sau 5 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 

- 2030, phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 - 2030 và 

những năm tiếp theo. 

- Một số quan điểm chỉ đạo, định hướng, quyết sách chiến lược mang tính cách 

mạng trong giai đoạn mới: Đó là, kiên định và vận dụng, phát triển sáng tạo chủ nghĩa 

Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, lý luận về đường lối đổi mới; kiên định mục tiêu 

độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; kiên định đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc 

đổi mới; các nguyên tắc xây dựng Đảng, bảo đảm phát triển để ổn định và ổn định để 

phát triển nhanh, bền vững đất nước và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội 

chủ nghĩa. Đó là, nhận diện sớm, phát huy nhanh mọi thuận lợi, thời cơ, vượt qua mọi 

khó khăn, thách thức để tiếp tục phát triển nhanh và bền vững đất nước; gắn kết chặt 

chẽ và triển khai đồng bộ các nhiệm vụ chiến lược, trong đó: Phát triển kinh tế, xã hội 

và bảo vệ môi trường là trung tâm; xây dựng Đảng là then chốt; phát triển văn hóa, con 

người là nền tảng; tăng cường quốc phòng, an ninh và đẩy mạnh đối ngoại, hội nhập 

quốc tế là trọng yếu, thường xuyên. Đó là, đẩy mạnh xây dựng, hoàn thiện đồng bộ thể 

chế phát triển nhanh, bền vững đất nước, kiên quyết tháo gỡ kịp thời, dứt điểm các 

điểm nghẽn, nút thắt, khơi thông và giải phóng sức sản xuất, mọi nguồn lực, phát huy 

mọi động lực. Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, khát vọng phát triển đất nước, ý 

chí tự chủ, tự tin, tự cường, tự hào dân tộc; phát huy sức mạnh văn hóa, con người 

thành nguồn lực nội sinh và động lực phát triển; đột phá mạnh mẽ khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; thu hút, trọng dụng nhân tài, đẩy mạnh 

phát triển lực lượng sản xuất mới. Đó là, phát huy sức mạnh của Nhân dân, khối đại 

đoàn kết toàn dân tộc và thế trận lòng dân; kết hợp sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời 

đại; bảo vệ Tổ quốc từ sớm, từ xa. Tự chủ về chiến lược và mềm dẻo, linh hoạt về sách 

lược trong thực hiện, bảo đảm và bảo vệ cao nhất lợi ích quốc gia - dân tộc trên cơ sở 

các nguyên tắc cơ bản của Hiến chương Liên hợp quốc và luật pháp quốc tế. Đó là, 

tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh 

toàn diện; tiếp tục hoàn thiện mô hình tổng thể về tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị; tiếp tục khẳng định vai trò, năng lực lãnh đạo, cầm quyền, sức chiến đấu của Đảng; 

năng lực quản lý, quản trị phát triển của Nhà nước. Gắn kết chặt chẽ tổng kết thực tiễn, 
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nghiên cứu lý luận với xây dựng và tổ chức thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng 

và chính sách, pháp luật của Nhà nước. Thắt chặt mối quan hệ mật thiết giữa Đảng với 

Nhân dân; phát huy dân chủ xã hội chủ nghĩa; tăng cường kiểm soát quyền lực, kiên 

quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

- Tiếp tục tuyên truyền kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW 

ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XII) về một số vấn đề tiếp tục 

đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, 

hiệu quả; các Nghị quyết, kết luận, quy định của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư và các văn bản của Quốc hội, Chính phủ về triển khai thực hiện việc sắp 

xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị về mô hình tổ chức chính quyền 

địa phương 2 cấp và nhiều văn bản quan trọng khác. 

 - Công tác chuẩn bị tổ chức đại hội đảng bộ các cấp; hoạt động và kết quả đại 

hội đảng bộ các cấp, nhất là kết quả bầu cử, các quyết định của đại hội về mục tiêu, 

phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp và kế hoạch, chương trình hành động triển khai 

thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Nội dung, ý nghĩa lịch sử và các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn và sự kiện quan 

trọng của đất nước, của tỉnh; những tổ chức Đảng, đảng viên tiêu biểu trong học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, các tập thể và cá nhân điển hình 

tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động, gương "người tốt", 

"việc tốt". 

- Các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh; việc đóng góp ý 

kiến của cán bộ, đảng viên, nhân sĩ, trí thức, nhà khoa học và các tầng lớp Nhân dân 

vào dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng. 

- Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh. 

- Tâm tư, tình cảm của các tầng lớp Nhân dân hướng về Đảng, về Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhất là những 

nguyện vọng, mong muốn, tin tưởng của đảng viên và quần chúng Nhân dân đối với 

Đảng, với Đại hội.  

- Tổ chức các hoạt động, các phong trào thi đua yêu nước, các công trình chào 

mừng ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025, chào 

mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp, chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ I, tiến tới Đại hội XIV của Đảng. 
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2. Đợt II: Sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh đến Đại hội toàn quốc lần thứ 

XIV: Cần tập trung đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung sau: 

- Thông tin nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh. 

- Nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh. 

- Công tác tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết đại 

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh đi vào cuộc sống. 

 - Dư luận tích cực của Nhân dân trong và ngoài tỉnh về kết quả Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh. 

 - Tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh. 

 - Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai xây dựng chương trình hành động thực 

hiện Nghị quyết, gắn với tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền triển 

khai Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh. 

3. Đợt III: Sau Đại hội toàn quốc lần thứ XIV, tập trung tuyên truyền kết 

quả, nghị quyết Đại hội:  

 - Các hoạt động chào mừng thành công Đại hội XIV của Đảng. 

- Thông tin nhanh kết quả Đại hội XIV của Đảng. 

- Nghị quyết và nội dung các văn kiện được thông qua tại Đại hội XIV của 

Đảng. 

- Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại 

hội XIV của Đảng. 

- Thực tiễn việc triển khai, đưa các Văn kiện, Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng 

đi vào cuộc sống; giải pháp hay, cách làm mới, sáng tạo, đột phá, các phong trào thi 

đua yêu nước, các chương trình hành động cách mạng thực hiện Nghị quyết Đại hội 

XIV của Đảng. 

 - Dư luận tích cực của Nhân dân trong nước và bạn bè quốc tế về kết quả Đại 

hội XIV của Đảng. 

- Các hoạt động đối ngoại Đảng, ngoại giao Nhà nước liên quan đến sự kiện Đại 

hội XIV của Đảng. 

- Bên cạnh các nội dung theo ba đợt tuyên truyền cao điểm trên, trong quá trình 

diễn ra đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng, chú trọng việc tuyên truyền, 

đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm, sai trái, thù địch, lợi dụng việc góp ý vào 
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các dự thảo văn kiện đại hội để xuyên tạc, phủ nhận chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng 

Hồ Chí Minh, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và 

công tác nhân sự Đại hội; phê phán tư tưởng bè phái, cục bộ, lợi ích nhóm, gây mất 

đoàn kết nội bộ, thái độ thờ ơ, thiếu trách nhiệm, thiếu ý thức xây dựng Đảng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc: 

- Tiếp tục bám sát các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 017/KH-SVHTTDL, ngày 

07/8/2025 về Kế hoạch tuyên truyền, cổ động trực quan tuyên truyền Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng để đẩy mạnh hoạt 

động thông tin, tuyên truyền. 

- Xây dựng một số sản phẩm truyền thông (phát thanh, video animation, 

Infographic điện tử, khung Avatar, banner…) tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh, Đại hội XIV của Đảng để đăng phát trên hệ thống thông tin cơ sở và trên môi 

trường mạng.  

- Tham mưu hướng dẫn các cơ quan thông tấn báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh 

thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại 

hội XIV của Đảng đảm bảo nội dung của Kế hoạch này; Đặt các banner và xây dựng 

các Trailer, Infographic….tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

- Hướng dẫn Cổng thông tin điện tử, các trang/cổng thông tin điện tử, website các 

sở, ban ngành, các đơn vị, địa phương đặt các banner, đăng phát các Trailer, 

Infographic, video, các sản phẩm truyền thông khác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh 

– do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch gửi đến.    

- Phối hợp tham mưu tổ chức thực hiện tốt công tác Họp báo giới thiệu về Đại 

hội; Thông cáo báo chí phiên trù bị và các ngày làm việc của Đại hội.   

- Tiếp nhận, lập danh sách, cấp thẻ và quản lý phóng viên đăng ký tác nghiệp tại 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh. 

- Tăng cường hơn nữa công tác phối hợp, kiểm tra, đôn đốc trong quá trình triển 

khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Huy động sự tham gia của đội ngũ Người có sức ảnh hưởng trên nền tảng số 

(KOL, KOC, admin Fanpage...) trong công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

2. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể: Phối hợp chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, 

quán triệt tại đơn vị, tăng cường tuyên truyền trên các nền tảng mạng xã hội, 

Cổng/Trang thông tin điện tử của đơn vị, huy động đoàn viên, hội viên thay avatar và 
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tích cực tham gia tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng.  

3. Đề nghị các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương hoạt động trên 

địa bàn; Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh phối hợp triển khai: 

- Tiếp tục bám sát các chỉ đạo, định hướng của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tăng cường hơn nữa công tác thông tin, tuyên 

truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng. 

- Tăng cường xây dựng chuyên mục, sản xuất các ấn phẩm tuyên truyền. 

4. Đề nghị UBND các xã, phường phối hợp chỉ đạo: 

- Tăng cường hơn nữa công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên hệ thống Đài truyền 

thanh cơ sở, trên các nền tảng mạng xã hội, Cổng/Trang thông tin điện tử của địa 

phương. 

- Triển khai tuyên truyền trực quan, vận động nhân dân treo cờ, khẩu hiệu; Vận 

động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân thay avatar 

góp phần tuyên truyền về Đại hội. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao: Các cơ quan, đơn vị, địa phương cân 

đối từ nguồn ngân sách nhà nước được giao năm 2025 và nguồn kinh phí hợp pháp 

khác (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng trên báo chí, hệ thống thông tin cơ sở và 

trên môi trường mạng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, 

địa phương phối hợp thực hiện, bảo đảm hiệu quả, chất lượng./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh (b/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c); 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Các cơ quan báo chí địa phương, Trung ương 

hoạt động trên địa bàn; 

- Trung tâm CN&Cổng TTĐT tỉnh; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (b/c); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, QLTTBCXB. 

GIÁM ĐỐC 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trần Hồng Tiến 
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